

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2017

пос. Сатинка

№ 718

О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.09.2017 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие садоводства и ягодоводства в Сампурском районе» на 2017-2020 годы»

В соответствии с протокольными поручениями главы администрации Тамбовской области от 18.10.2017 г. Администрация района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации района от 29.09.2017 № 603 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие садоводства и ягодоводства в Сампурском районе» на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие садоводства и ягодоводства в Сампурском районе» на 2017-2020 годы первый абзац строки «Целевые индикаторы и показатели программы (подпрограммы), их значения на последний год реализации» изложить в следующей редакции:

«обеспечение закладки в 2017-2018 гг. многолетних насаждений плодовых и ягодных культур в сельскохозяйственных организациях и К(Ф)Х до 55 га»;

1.2. в паспорте муниципальной программы «Развитие садоводства и ягодоводства в Сампурском районе» на 2017-2020 годы строку «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2017 – 2020 годы (в текущих ценах) составляет 13212,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств сельскохозяйственных товаропроизводителей района, осуществляющих производство плодов и ягод, изъявивших желание участвовать в реализации мероприятий программы и привлеченных в установленном порядке (далее - внебюджетные средства) — 4927,3 тыс. рублей, из них по годам: 2017 г. - 1339,3 тыс. рублей; 2018 г. - 2571,6 тыс. рублей; 2019 г. - 432,2 тыс. рублей; 2020 г. - 584,2 тыс. рублей; за счет средств федерального бюджета 7396,6 тыс. рублей, из них по годам: 2017 г. - 1216,0 тыс. рублей; 2018 г. - 3622,2 тыс. рублей; 2019 г. - 1231,2 тыс. рублей; 2020 г. - 1327,2 тыс. рублей; за счет средств бюджета Тамбовской области 388,8 тыс. рублей, из них по годам: 2017 г. - 64,0 тыс. рублей; 2018 г. - 190,6 тыс. рублей; 2019 г. - 64,6 тыс. рублей; 2020 г. - 69,6 тыс. руб.».

1.3. В 3 разделе «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты программы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Показателями (индикаторами) реализации программы являются:

- обеспечение закладки в 2017-2020 гг. многолетних насаждений плодовых и ягодных культур в К(Ф)Х до 55 га».

1.4. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы на 2017 – 2020 годы (в текущих ценах) составляет 13212,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств сельскохозяйственных товаропроизводителей района, осуществляющих производство плодов и ягод, изъявивших желание участвовать в реализации мероприятий программы и привлеченных в установленном порядке (далее - внебюджетные средства) 4927,3 тыс. рублей, из них по годам: 2017 г. - 1339,3 тыс. рублей; 2018 г. - 2571,6 тыс. рублей; 2019 г. - 432,2 тыс. рублей; 2020 г. - 584,2 тыс. рублей; за счет средств федерального бюджета 7396,6 тыс. рублей, из них по годам: 2017 г. - 1216,0 тыс. рублей; 2018 г. - 3622,2 тыс. рублей; 2019 г. - 1231,2 тыс. рублей; 2020 г. - 1327,2 тыс. рублей; за счет средств бюджета Тамбовской области 388,8 тыс. рублей, из них по годам: 2017 г. - 64,0 тыс. рублей; 2018 г. - 190,6 тыс. рублей; 2019 г. - 64,6 тыс. рублей; 2020 г. - 69,6 тыс. рублей; за счет средств бюджета Сампурского района 500,0 тыс. рублей, из них по годам: 2017 г. - 200,0 тыс. рублей; 2018 г. - 300,0 тыс. рублей; 2019 г. - 0,0 тыс. рублей; 2020 г. - 0,0 тыс. рублей».

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие садоводства и ягодоводства в Сампурском районе» на 2017-2020 годы в строке 21 столбец 5 заменить на «2019 – 2 га», столбец 7 заменить на «1,727», столбец 8 заменить на «1,231», столбец 9 заменить на «0,064», столбец 11 заменить на «0,432»; в строке 22 столбец 5 заменить на «2020 – 3 га», столбец 7 заменить на «1,980», столбец 8 заменить на «1,327», столбец 9 заменить на «0,069», столбец 11 заменить на «0,584»; в строке 23 столбец 7 заменить на «13,212», столбец 8 заменить на «7,396», столбец 9 заменить на «0,388», столбец 11 заменить на «4,926».

1.6. В Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие садоводства и ягодоводства в Сампурском районе» на 2017-2020 годы добавить строку «Начинающие фермеры» и в столбец 8 данной строки внести цифру «2», в столбец 10 внести цифру «3»; заменить цифры в строке «ИТОГО» в столбце 8 на цифру «2», в столбце 10 – на цифру «3».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru).